送信日：令和 2 年 1 月 10 日

宛先：リハビリテーション科(理学療法部門責任者) 御中
送信者：公益社団法人 沖縄県理学療法士協会

TEL・FAX 098-930-5023   URL http://www.oki-pt.jp
担当 城間定治（E-mail：chikutantou@oki-pt.jp）

※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、送信者（担当城間）まで

ご連絡頂きますようお願いします。FAX 番号の変更についてもご連絡ください。

日本理学療法士協会 地域包括ケアシステム推進リーダー制度

地域ケア会議推進リーダー導入研修会

 日本理学療法士協会では、「地域包括ケアシステム」を推進するにあたり「地域ケア会議」

「介護予防」の 2 つの施策に重点を置いています。これらの育成制度として【地域ケア会

議推進リーダー】【介護予防推進リーダー】の 2つの認証コースを設定しております。

この度【地域ケア会議推進リーダー】取得のための導入研修会を下記の通り開催します。

1. 日 時：令和 2年2 月 1 日（土）9：00〜17：00 （受付 8時 30 分から）

2. 場 所：【本会場】ちゅうざん病院 5 階多目的ホール （沖縄市松本 6-2-1）

      【宮古(サテライト)会場】  下地診療所通所リハビリセンター（宮古島市下地上地 634-1）

【八重山（サテライト会場】 調整中

3. 内 容：日本理学療法士協会指定カリキュラム

4. 参加対象者：県内理学療法士等

日本理学療法士協会【介護予防推進リーダー】、【介護予防認定理学療法士（40ポイント）】取得希望者

は、以下の要件を満たすこと。

＊新人教育プログラムを終了しており、以下の手続きを終えた会員
（１）日本理学療法士協会 HP「マイページ」より登録申請

（２）e-ラーニング受講修了者または e-ラーニング免除申請者

（３）協会指定事業受講（当日、説明致します）

5. 本会場定員：50 名（定員に達した場合は締切ります。お早めにお申し込み下さい。）

6． 受講費：会員無料、会員外 4,000 円（当日支払）、資料代：1,000 円

7. 申込み締切：令和 2年 1月 30 日（木）

8. 申込み方法

 下記申し込み専用サイトの申込フォームに、必要事項（氏名、所属等）を入力し、申込み下さい。

【申込み専用 URL ：https://forms.gle/EfVucDRAEHFbDcbU9 】
※申込み完了後、受付メールが自動配信されますので保管してください。

※申込みフォームの表示に際して、（セキュリティ警告）が表示された場合には、“許可”をクリックして

下さい。

【問合先】沖縄県理学療法士協会 地域活動支援事業部 天久拓哉（pt_ameku@yahoo.co.jp）

同仁病院 TEL098-876-2212

地域支援事業に興味

のある方にオススメ

（公社）沖縄県理学療法士協会 FAX 通信

参加費無料

http://www.oki-pt.jp/
mailto:chikutantou@oki-pt.jp
https://forms.gle/EfVucDRAEHFbDcbU9